DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 08/05/2020 | Edição: 87 | Seção: 2 | Página: 22

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba/Reitoria

PORTARIA Nº 748, DE 7 DE MAIO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA,

nomeado pelo Decreto Presidencial de 22-10-2018, publicado no Diário Oficial da União em 23-10-2018,

no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta do Decreto nº 7.311/2010, de

22/09/2010, publicado no DOU de 23/09/2010, resolve:

Art. 1º. Nomear, em caráter efetivo, nos termos do art. 37, II, da CF, c/c os arts. 9° e 10, da Lei nº

8.112/90, os candidatos, abaixo relacionados, habilitados em Concurso Público de Provas para a Carreira

de Técnico-Administrativo em Educação, conforme Edital nº 147/2018, publicado no DOU de 31/12/2018,

homologado através do Edital nº 158/2019, publicado no DOU de 15/10/2019:

Cargo: Médico/Área: Psiquiatra - Classe E - Nível I -

Padrão 01

Classificação Nome do(a) Candidato(a) Código

2º
ISABELLY SANALLY MONTEIRO

FLORENTINO
647511

Cargo: Assistente Social - Classe E - Nível I - Padrão 01

Classificação Nome do(a) Candidato(a) Código

10º (2º PCD) ADRIANO AMARO DA SILVA 210916

11º PATRÍCIA SOARES GRIMALDI 211024

Cargo: Técnico em Assuntos Educacionais - Classe E - Nível I -

Padrão 01

Classificação Nome do(a) Candidato(a) Código

7º (3º Negro)
MÁRCIA CYBELLE SANTOS

LEITE
211273

Art. 2º. A lotação dos candidatos ocorrerá no ato da posse.

Art. 3º. A posse dos candidatos ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir da

publicação deste Ato no Diário Oficial da União.

CÍCERO NICÁCIO DO NASCIMENTO LOPES

PORTARIA Nº 757, DE 7 DE MAIO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA,

nomeado pelo Decreto Presidencial de 22-10-18, publicado no Diário Oficial da União em 23-10-18, no uso

de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o artigo 34, da Lei nº 8.112/90 e o contido no

Processo nº 23167.000850.2020-62, resolve:

Art 1° Exonerar, a pedido, motivada por desistência do estágio probatório, a partir de 07-05-

2020, o servidor ADONYS BEZERRA BARRETO, ocupante do cargo de Técnico de Laboratório/Área:

Informática, Matrícula Siape n° 1278390, do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, Campus Picuí.

CÍCERO NICÁCIO DO NASCIMENTO LOPES

PORTARIA Nº 774, DE 7 DE MAIO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA,

nomeado pelo Decreto Presidencial de 22-10-2018, publicado no Diário Oficial da União em 23-10-2018,

no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no Artigo 29, I, da Lei n° 8112/90 e o que consta

no Processo n° 23167.000703.2020-92, resolve: